
 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月を迎え、厳しい暑さもようやく落ち着いてき

ました。朝夕の涼しさや夜の虫の音に秋の訪れを感

じます。４月から半年。前期が終わり、10日から後

期が始まります。 

今日の終業式では、１，３，５年生の代表児童が

前期に頑張ったことを発表しました。子供たちに

は、半年間の自分を振り返り、自分自身の頑張りや

成長に喜びや達成感を味わってほしいです。そし

て、自分に足りないところを後期の目標として前向

きに捉え、努力したり仲間と高め合ったりしていってほしいなと思います。職員一同、子

供たちの成長を支えてまいります。後期もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

① 旧国道の歩道橋工事が完了します ～16日(月)から使用再開～ 

旧国道１号線の歩道橋工事が完了します。検査等を経て、10 月 16 日(月)から使用再

開となります。歩道橋を利用していた児童は正規の通学路での登下校に戻ります。 

保護者の皆様が付き添ってくださったり、家で安全な登校についてお声掛けしてくだ

さったり、７月から、迂回路の使用にご協力いただきありがとうございました。 

16 日の朝から、正規の通学路に戻ります。久しぶりに歩く道ですので、引き続き、登

下校時の安全な歩き方についてご家庭でもお声掛けをお願いします。 

 

② 学校用携帯電話は発信専用です 

 学校では、連絡時に学校用携帯電話を使用しています。 
全部で４台あります。 
①080-4204-0938  ②080-3178-1058  
③080-3757-9922  ④070-3366－2732 
学校から電話を掛ける時のみ使用します。なお、受信はいたしません。学校に電話を

するときは、学校用携帯電話ではなく、学校代表番号：61-0917へお掛けください。 

 

通信表「あらわれ」について 

 本日６日に通信表「あらわれ」をお子さんに渡します。 

「あらわれ」は、学校と家庭とが協力して子供の努力を認め、よりよく伸ばしていく

ためのものです。ご家庭におかれましては、お子さんの頑張りや成長を認め、課題に対

しては励ましのお声掛けをしていただけるとありがたいです。 

＊前期にお渡しする「あらわれ」は、４月から９月までの期間を評価します。 

「学校から」には、次のことについてお子さんのあらわれを文章でお伝えします。 

 １，２年生…学習や行動について 

 ３，４年生…道徳科について、外国語活動について 

 ５，６年生…道徳科について 

 

富士市立岩松小学校 

学校だより   No.６ 

令和５年 10 月６日 

学校からのお知らせとお願い 

 

学校教育目標  『 い・わ・ま・つ 』 

重 点 目 標  『 自分で考え みんなとチャレンジ 』 

https://3.bp.blogspot.com/-rtEJ_i__zn8/UnIDPTnca-I/AAAAAAAAZ4c/iaFeVJY29ng/s800/tsugaku_girl.png
https://4.bp.blogspot.com/-0DFPvZzlP8A/UnIDO9AHhhI/AAAAAAAAZ4U/1gxuSeNi5rs/s800/tsugaku_boy.png


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※10/20(金)に予定していた教育相談の日を 10/27(金)に変更します。 

今後の行事予定 

日 曜 日 校　内　行　事

B週　４～６年５時間
ALT来校

ALT来校

A週
第２回学校運営協議会
クラブ９(最終)
３年放課後学習キラリ

ALT来校
４年社会科見学(新環境ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ)

校納金再振替日
SC来校

ALT来校
観劇教室
(１～３年,４組：午前/４～６年：午後)

ALT来校
ICT支援員来校
防犯訓練
教育相談

１０月 行事予定

B週　廃油回収日
４年５時間
委員会活動６⑥
３年放課後学習キラリ

ALT来校

３時間
お話大好き(１,２年,４組)
就学時健康診断

ALT来校
６年福祉出前講座

３時間
前期終業式
ICT支援員来校

遊具塗替え作業

スポーツの日

A週
月曜日課　３時間
後期始業式

３時間
お話大好き(３,４年)

ALT来校
６年キャリア教育出前講座

ALT来校
ICT支援員来校

みどりご保育園運動会　体育館利用

B週
ALT来校
クラブ８⑥
３年放課後学習キラリ

ALT来校

お話大好き(５,６年)
ALT来校
かりがね活動

１年生活科校外学習(ミルクランド)
３～６年新体力テスト

ICT支援員来校
SC来校

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

29 日

30 月

27 金

28 土

31 火

日 曜 日 校　内　行　事

29 水

お話大好き(５,６年)
ALT来校
かりがね活動
SC来校

30 木
ALT来校
５年薬学講座

27 月
B週　４～６年５時間
校納金振替日

28 火
３年放課後学習キラリ

25 土

26 日

23 木 勤労感謝の日

24 金
だしで味わう和食の日

21 火
３時間
ALT来校

22 水
ALT来校
SC来校

19 日

20 月
A週
４～６年５時間

17 金

ALT来校
４組三校合同校外学習
教育相談

18 土

15 水

お話大好き(３,４年)
授業公開⑤
岩小クリーン大作戦(PTA活動)

16 木
ALT来校
５年 生産者による出前授業

13 月
B週
４～６年５時間

14 火

ALT来校
６年岩松中親子入学説明会
　(午後/会場：岩松中)
３年放課後学習キラリ

11 土

12 日 岩松地区文化祭

9 木
ALT来校

10 金
ALT来校

7 火
ALT来校
１年秋見つけ(岩本山公園)

8 水

３時間
３年１組,４年３組は５時間(お弁当)
お話大好き(１,２年,４組)

5 日

6 月

A週　４年時間　廃油回収日
読書旬間～24日
４組なかよし運動会
委員会７⑥
３年放課後学習キラリ

１１月度行事予定

3 金 文化の日

4 土

1 水
B週　愛情弁当の日
６年修学旅行１日目
ALT来校

2 木

６年修学旅行２日目
１年 生産者による出前授業
３年 スーパーマーケット見学

https://3.bp.blogspot.com/-zge319_F9EY/UMaeZpG590I/AAAAAAAAH0A/m8XX13_Qoes/s1600/kuri.png
https://1.bp.blogspot.com/-zGQXM0z4DEM/UbVvPUN_WwI/AAAAAAAAUso/HV3Ny1tq8nA/s800/donguri.png
https://4.bp.blogspot.com/-LATOgPykNtU/UbVu_ojVQ7I/AAAAAAAAUlU/lTaQEMzF6HU/s800/imohori.png
https://2.bp.blogspot.com/-Q13qvA-pTU4/V1D-RTBtfLI/AAAAAAAA7Fg/e1oKhsD6AEY1ufoVkzhYOfcn1ekeTDAcgCLcB/s800/majo_cat_houki.png
https://1.bp.blogspot.com/-gTLr60nWAsY/UYzOn-yLAWI/AAAAAAAAR2M/Ab5EbhFFGr4/s800/shichigosan_torii.png
https://3.bp.blogspot.com/-HsCv9kLLbKo/UYuraW_q1XI/AAAAAAAARzk/ZIJUqqA97Rs/s800/kouyou_momiji.png
https://4.bp.blogspot.com/-RpsrUFuUCu0/UYurZXGa9vI/AAAAAAAARzs/eyb9HQ-UA0o/s800/kouyou_ichou.png

